

Ref: FOI/CAD/ID 3302

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

17 May 2016

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to parking charges at Trust controlled or owned car parks 2013 to 2016.

1. *What is the hourly parking rate at Trust-controlled or owned car parks?*
2. *How many spaces are available in Trust-controlled or owned car parks?*
3. *Who operates the car parks?*
4. *Please provide details of any discounts/exemptions offered to patients.*
5. *How much money was raised in each of the last three financial years from parking revenue? Please provide a breakdown for 2013/14, 2014/15, 2015/16.*
6. *How many parking fines were issued in each of the last three financial years? Please provide a breakdown for 2013/14, 2014/15, 2015/16.*
7. *How much money was raised from parking fines in each of the last three financial years? Please provide a breakdown for 2013/14, 2014/15, 2015/16.*
8. *What percentage (if any) of the parking revenue is diverted to the car park operator?*
9. *What is the remaining money raised from parking and received by the Trust used for?*

1. This information is available on the Trust website using the following link:

<http://www.mtw.nhs.uk/car-parking/>

2. This information is available on the Trust website using the following link:

<http://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/>

3. This information is available on the Trust website using the following link:

<http://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/>

4. This information is available on the Trust website using the following link:

<http://www.mtw.nhs.uk/car-parking/>

5. The information for the years 2013 to 2015 is available on the Trust website using the following link: <http://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/>.

2015/2016

Visitor = £1,699,163

Staff = £533,754

6. The information for the years 2013 to 2015 is available on the Trust website using the following link: <http://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/>.

2015/2016

637

7.

*2013/14 = £7,245.70

*2014/15 = £6,416.30

*2015/16 = £11,580.00

*Monies received by Trust Parking Enforcement Company for parking notices (fines)

**2013/14 = £720

**2014/15 = £0.00

**2015/16 = £107.10

**Money received by Trust for parking notices (fines) after set up and administration charges have been deducted by Trust Enforcement Company

8. This information is available on the Trust website using the following link: <http://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/>

9. This information is available on the Trust website using the following link: <http://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/>